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KẾ HOẠCH 

Về việc viết báo cáo đối sánh chất lượng chương trình đào tạo đại học 

theo UPM năm học 2024 - 2025 
  

Thực hiện Kế hoạch số 7365/KH-ĐHĐT ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Trường 

Đại học Đồng Tháp về công tác bảo đảm chất lượng giáo dục năm học 2024 - 2025, 

Nhà trường xây dựng Kế hoạch viết báo cáo đối sánh chất lượng chương trình đào tạo 

(CTĐT) đại học theo hệ thống xếp hạng đối sánh University Performance Metrics 

(UPM) năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

- Cải tiến, nâng cao chất lượng CTĐT đại học. 

- Tiến hành đối sánh chất lượng CTĐT đại học theo bộ tiêu chuẩn UPM. 

- Đăng ký với Viện đổi mới sáng tạo UPM để được đánh giá, xếp hạng. 

2. Phạm vi thực hiện: 02 CTĐT đại học Sư phạm Sinh học và Sư phạm Vật lý. 

3. Công cụ thực hiện: Bộ tiêu chuẩn đối sánh chất lượng CTĐT đại học theo 

UPM gồm 07 tiêu chuẩn và 44 tiêu chí. 

4. Tổ chức thực hiện 

TT Nội dung Thời gian 

Đơn vị 

phụ trách 

chính 

Đơn vị 

phối hợp 

1 

Xây dựng và triển khai Kế 

hoạch viết báo cáo đối sánh 

chất lượng CTĐT đại học theo 

UPM 

Đến ngày 11/4/2025 
Phòng 

BĐCL 
 

2 

Tham mưu ban hành Quyết 

định thành lập Hội đồng viết 

báo cáo đối sánh chất lượng 

CTĐT đại học theo UPM 

Từ ngày 12/4/2025 

đến ngày 15/4/2025 

Phòng 

BĐCL 

Khoa SP 

KHTN 

3 

Nghiên cứu bộ tiêu chuẩn đối 

sánh chất lượng CTĐT đại học 

theo UPM 

Từ ngày 16/4/2025 

đến ngày 18/4/2025 

Hội đồng 

viết báo cáo 

đối sánh 

 

4 

Tiến hành thu thập minh chứng 

và viết báo cáo đối sánh chất 

lượng CTĐT đại học theo 

UPM 

Từ ngày 19/4/2025 

đến ngày 15/5/2025 

Hội đồng 

viết báo cáo 

đối sánh 

Các đơn vị 

thuộc và trực 

thuộc 

Trường 

5 

Gửi báo cáo đối sánh chất 

lượng CTĐT cho Viện đổi mới 

sáng tạo UPM 

Từ ngày 16/5/2025 

đến ngày 17/5/2025 

Phòng 

BĐCL 
 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:              /KH-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày       tháng 4 năm 2025 
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5. Phân công nhiệm vụ 

- Phòng Bảo đảm chất lượng: Xây dựng và triển khai Kế hoạch viết báo cáo đối 

sánh chất lượng CTĐT đại học theo UPM, liên hệ với Viện đổi mới sáng tạo UPM để 

gửi báo cáo đối sánh chất lượng CTĐT đại học. 

- Khoa Sư phạm Khoa học tự nhiên: Cử viên chức tham gia Hội đồng viết báo 

cáo đối sánh chất lượng CTĐT đại học theo UPM. 

- Hội đồng viết báo cáo đối sánh (sau khi được thành lập): Nghiên cứu bộ tiêu 

chuẩn đối sánh chất lượng CTĐT đại học theo UPM, tiến hành thu thập minh chứng, 

viết báo cáo đối sánh chất lượng CTĐT đại học. 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường: Hỗ trợ cung cấp minh chứng khi Hội 

đồng viết báo cáo đối sánh yêu cầu. 

- Phòng Kế hoạch -  Tài chính: Chuẩn bị và thanh toán kinh phí cho hoạt động 

viết báo cáo đối sánh chất lượng CTĐT đại học theo UPM dựa theo dự trù kinh phí 

của Phòng Bảo đảm chất lượng. 

Trên đây là Kế hoạch viết báo cáo đối sánh chất lượng CTĐT đại học theo UPM 

năm học 2024 - 2025. Đề nghị các đơn vị được phân công thực hiện nghiêm túc tinh 

thần Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu (để c/đ); 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường (để t/h); 

- Đăng D-Office; 

- Lưu: VT, BĐCL(D). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Vũ 
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